

---

# *Zenflora A/S*

Logistikvej 4, 5250 Odense SV

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 19 75 20 03

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/5 2023

Henrik Rasmussen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Zenflora A/S  
Logistikvej 4  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 19 75 20 03  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Odense

**Bestyrelse**

Henrik Rasmussen, formand  
Søren Ørndrup Andersen  
Daniel Vesterlund  
Jørgen Skriver Jokumsen

**Direktion**

Jørgen Skriver Jokumsen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal  
5230 Odense M

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at sælge pryddplanter i ind- og udland, primært i England.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK 1.625, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 2.375.

Årets resultat har været påvirket af en lavere aktivitet på det engelske marked. Resultat anses som ikke tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.137</b>	<b>5.919</b>
Personaleomkostninger	1	-3.688	-4.094
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.551</b>	<b>1.825</b>
Finansielle indtægter	2	48	242
Finansielle omkostninger	3	-548	-125
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.051</b>	<b>1.942</b>
Skat af årets resultat	4	426	-435
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.625</b>	<b>1.507</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.507
Overført resultat		-1.625	0
		<b>-1.625</b>	<b>1.507</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Færdigvarer og handelsvarer		39	109
<b>Varebeholdninger</b>		<b>39</b>	<b>109</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.038	32.923
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.245
Andre tilgodehavender	6	111	0
Udskudt skatteaktiv		463	55
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		17	0
Periodeafgrænsningsposter		0	9
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.629</b>	<b>40.232</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.773</b>	<b>1.190</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.441</b>	<b>41.531</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.441</b>	<b>41.531</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		1.375	3.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.507
<b>Egenkapital</b>		<b>2.375</b>	<b>5.507</b>
Anden gæld		193	188
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>193</b>	<b>188</b>
Kreditinstitutter		20	16
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.881	29.724
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.629	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	424
Anden gæld	5,6	3.343	5.672
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.873</b>	<b>35.836</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.066</b>	<b>36.024</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.441</b>	<b>41.531</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.000	3.000	1.507	5.507
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.507	-1.507
Årets resultat	0	-1.625	0	-1.625
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000</b>	<b>1.375</b>	<b>0</b>	<b>2.375</b>

# Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.302	3.667
Pensioner	343	380
Andre omkostninger til social sikring	43	47
	<u>3.688</u>	<u>4.094</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	48	0
Valutakursreguleringer	0	242
	<u>48</u>	<u>242</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	48	108
Andre finansielle omkostninger	10	17
Kursreguleringer omkostninger	490	0
	<u>548</u>	<u>125</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-18	424
Årets udskudte skat	-408	11
	<u>-426</u>	<u>435</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	193	188
Langfristet del	193	188
Øvrig kortfristet gæld	3.343	5.672
	<u><b>3.536</b></u>	<u><b>5.860</b></u>

Langfristede gældsforpligtelser består af feriepengeforpligtelse i indefrysningsperioden. Forpligtelsen er rentebærende.

## 6 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK
Aktiver	111	0
Forpligtelser	0	313

Den positive dagsværdi af valutaterminskontrakter er indeholdt i andre tilgodehavender. Valutaterminskontrakter er indgået til afdækning af valutarisikoen på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i GBP. Dagsværdien er modregnet i værdireguleringen af de sikrede tilgodehavender i resultatopgørelsen. Valutaterminskontrakterne har pr. 31. december 2022 en restløbetid på under 2 måned.

# Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	328	352
Mellem 1 og 5 år	87	202
	<b>415</b>	<b>554</b>

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GASA Investment A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 8 Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Gasa Investment A/S	Charlottenlund, Danmark

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Zenflora A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende renter.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.